ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

15.02.2013          73 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.02.2013         № 73
поселок Ибреси

	Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета  Ибресинского района на субсидирование деятельности Муниципального казенного унитарного
предприятия Ибресинского района Чувашской Республики «Ибресинский
сельский консультационный центр – «Агро-Инновации» в 2013 году

Во исполнение решения Собрания депутатов Ибресинского района № 24/1 от 05.12.2012 г., администрация Ибресинского района постановляет:
Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из бюджета Ибресинского района на субсидирование деятельности муниципального казенного унитарного предприятия Ибресинского района Чувашской Республики «Ибресинский сельский консультационный центр «Агро-Инновации» в 2013 году.
Глава администрации
Ибресинского района            А. И. Петров

                                                                                            Приложение
                                                                                                     к  постановлению  администрации
                                                                                            Ибресинского района Чувашской Республики
                                                                                                                      №  73 от 15.02. 2013 г.

ПРАВИЛА
предоставления средств из бюджета Ибресинского района
на субсидирование деятельности Муниципального
казенного унитарного предприятия Ибресинского района Чувашской
Республики «Ибресинский сельский консультационный центр –
Агро –Инновации» в 2013 году

1.Общие положения

1.1.Настоящие Правила определяют  условия и порядок осуществления расходов по субсидированию деятельности Муниципального казенного унитарного предприятия Ибресинского района Чувашской Республики «Ибресинский сельский консультационный центр – «Агро – Инновации» (далее – казенное предприятие) за счет средств местного бюджета Ибресинского района в 2013 году.

2.Финансирование расходов на субсидирование деятельности
 казенного предприятия

2.1. Главным распорядителем средств, направляемых на субсидирование деятельности казенного предприятия, является администрация Ибресинского района Чувашской Республики.
2.2. Субсидирование деятельности казенного предприятия осуществляется на основании плана – заказа по производству продукции (работ, услуг) и сметы расходов казенного предприятия на 2013 год за счет средств районного бюджета, предусмотренных  по разделу «Национальная экономика», подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство», по КБК 2600000342241.
2.3. Субсидии предоставляются предприятию на безвозмездной и безвозвратной основах для осуществления целевых расходов, связанных с созданием казенного предприятия, в том числе на:
- компенсацию убытков от выполнения плана – заказа;
- расчеты с персоналом по заработной плате (с начислениями);
- иные расходы.
2.4. Объемы субсидий по казенному предприятию утверждаются главой администрации Ибресинского района.
2.5. Перечисление денежных средств казенному предприятию осуществляется ежемесячно в размере 1/12 (одной двенадцатой) от общего объема субсидий, выделенных на субсидирование деятельности казенного предприятия на 2013 год, с лицевого счета Администрации Ибресинского района  Чувашской Республики  № 03303050012, открытого в отделе Министерства финансов  ЧР по Ибресинскому району, расчетного счета  №40204810300000100098 в ГРКЦ НБ Чувашской Республики Банка России г. Чебоксары.
2.6. Казенное предприятие представляет в администрацию Ибресинского района Чувашской Республики и финансовый отдел отчет о выполнении плана – заказа  и целевом использовании выделенных Администрацией Ибресинского района бюджетных ассигнований в течение 5 дней после сдачи бухгалтерской отчетности в МИФНС России №3 по Чувашской Республике.

3. Осуществление контроля

3.1. Контроль за правильностью субсидирования деятельности казенного предприятия осуществляет отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
3.2. Ответственность за целевое использование бюджетных средств, выделенных на субсидирование деятельности казенного предприятия, несет отдел сельского хозяйства Администрации Ибресинского района Чувашской Республики и казенное предприя.
image1.png